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I PŘI OSMÉM UVEDENÍ 
 
 
 Bez pěti minut devatenáct hodin trvalo nové, v pořadí již osmé uvedení seriálu 
NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA, které Česká televize nabízela od začátku června 
do poloviny října roku 2003 vždy v pondělí večer na svém prvním programu. Možnost 
vidět tento seriál Jaroslava Dietla si nenechávalo ujít v průměru 1,726.000 tisíc, tj. 
20,4 % dospělých a 73 tisíce, tzn. 5,7 % dětí ve věku 4 až 14 let. V případě 
dospělých to představovalo 45 z každé stovky diváků v pondělí večer u televizorů a 
v případě dětí to bylo zhruba 30 z každé stovky děvčat a chlapců. 
 
 Z 20 částí seriálů osm dílů u dospělých diváků zaznamenalo sledovanost větší než 
20 % (z toho jednou větší než 30 %) a dva díly byly sledovány méně než 15 % diváků 
starších patnácti let. Dva díly měly více než 50procentní podíl na publiku a dva díly vykázaly 
podíl na publiku menší než 40 %. 
 
 O 20 dílů Nemocnice na kraji města měly zřetelně větší zájem ženy (průměr 
sledovanosti 23,4 % při podílu na publiku 47,70 %) než muži (průměr sledovanosti 17,2 % při 
podílu na publiku 42 %).  
 
 V případě žen byla sledovanost 16 dílů seriálu větší než 20 % (z toho dvakrát větší 
než 30 %) a žádný díl se sledovaností pod 20 % nebyl sledován méně než 17 % žen. Tři díly 
vykázaly větší než 50procentní podíl na publiku a pouze jeden díl měl podíl na publiku menší 
než 40 %. 
 
 Více než 20 % mužů sledovalo 4 díly Nemocnice na kraji města a méně než 15 % jich 
vidělo 6 dílů. Celkem u 13 částí seriálu činil podíl mužů na publiku více než 40 % (z toho ve 
dvou případech to bylo více než 50 %), u 7 částí se podíl na publiku pohyboval v rozpětí 
32,69 – 39,99 %. 
 
 Sledovanost 4-14letých dětí ani v jednom případě nepřekročila úroveň 10 %. Podíl na 
publiku byl dvakrát větší než 40 % a také dvakrát menší než 20 %. 
 
 Další detaily obsahuje následující tabulka s odezvou na jednotlivé části Nemocnice 
na kraji města: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ODEZVA NA NOVÉ UVEDENÍ NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA 
 

Červen až říjen 2003 v pondělí po  20. hodině na ČT1 
 

   Dospělí 15+ Muži Ženy Děti 4-14 
   Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

Poř Epizoda Datum v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % 
1  Výročí 2.6.2003 1716 20,3 48,68 680 16,7 46,18 1035 23,6 50,48 55 4,3 18,58
2  Strach 9.6.2003 1632 19,3 47,19 676 16,6 44,58 955 21,8 49,23 85 6,6 28,97
3  Spor 16.6.2003 1514 17,9 43,34 608 14,9 39,45 905 20,7 46,42 80 6,3 28,84
4  Loket 23.6.2003 1535 18,2 42,33 666 16,3 41,59 869 19,9 42,91 67 5,2 23,93
5  Rozvod 30.6.2003 1394 16,5 41,30 568 13,9 38,90 826 18,9 43,12 53 4,2 24,56
6  Únos 7.7.2003 1538 18,2 42,80 616 15,1 40,21 922 21,1 44,73 60 4,7 29,52
7  Ema 14.7.2003 1222 14,5 36,76 472 11,6 32,69 750 17,1 39,88 61 4,8 28,10
8  Hnízdo 21.7.2003 1252 14,8 38,77 494 12,1 35,56 758 17,3 41,19 52 4,1 25,11
9  Odchod 28.7.2003 1566 18,5 43,53 618 15,2 40,24 947 21,6 45,98 62 4,8 28,35

10  Nástup 4.8.2003 1430 16,9 43,55 545 13,4 38,78 885 20,2 47,11 39 3,1 19,36
11  Smíření 11.8.2003 1375 16,3 41,73 494 12,1 35,90 881 20,1 45,90 62 4,9 31,80
12  Srážka 18.8.2003 1653 19,6 46,00 697 17,1 43,90 956 21,8 47,66 93 7,2 42,77
13  Setkání 25.8.2003 1653 19,6 42,88 645 15,8 38,48 1007 23,0 46,27 91 7,1 31,96
14  Reoperace 1.9.2003 1888 22,3 43,63 764 18,8 40,27 1124 25,7 46,25 65 5,0 25,92
15  Gravidita 8.9.2003 2000 23,7 46,82 835 20,5 44,18 1165 26,6 48,91 80 6,2 30,75
16  Zánět 15.9.2003 1839 21,8 43,84 753 18,5 40,20 1087 24,8 46,78 57 4,4 21,20
17  Punkce 22.9.2003 1996 23,6 47,55 812 19,9 44,44 1184 27,0 49,94 87 6,8 32,92
18  Oponentura 29.9.2003 2154 25,5 48,05 924 22,7 46,23 1230 28,1 49,51 101 7,9 34,79

19 
 Procento 
hnisavých komplikací 6.10.2003 2345 27,7 52,42 1010 24,8 50,31 1335 30,5 54,13 91 7,1 38,95

20  Odečítání 13.10.2003 2623 31,0 57,18 1078 26,5 54,20 1545 35,3 59,47 120 9,4 46,20
  Průměr  1726 20,4 45,34 702 17,2 42,29 1024 23,4 47,70 73 5,7 29,76

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
 
 Sezónní pokles diváckého zájmu o televizní vysílání kulminuje v letních měsících a 
zpravidla jen minimálně se projevuje v hlavním večerním čase. Neobvykle teplé a suché léto 
roku 2003 však způsobilo slabší interes publika také večer. Zcela zřetelně to ukazuje odezva 
na seriál Nemocnice na kraji města v jednotlivých měsících jeho vysílání. Nejmenší ohlas 
seriál vyvolal v červenci a dále v srpnu. Pokles zájmu se více odrazil ve sledovanosti, ale je 
patrný rovněž na hodnotách podílu na publiku: 
 

 

ODEZVA NA NOVÉ UVEDENÍ NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA 
 

v jednotlivých měsících 
 

    Dospělí 15+ Muži Ženy Děti 4-14 
    Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

Poř Měsíc Části  v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % 
1  Červen 1-5 5x 1558 18,4 44,62 639 15,7 42,15 919 21,0 46,52 68 5,3 25,06
2  Červenec 6-9 4x 1396 16,5 40,59 551 13,5 37,26 846 19,3 43,10 59 4,6 27,82
3  Srpen 10-13 4x 1529 18,1 43,49 595 14,6 39,26 934 21,3 46,70 71 5,6 31,51
4  Září 14-18 5x 1976 23,4 45,99 818 20,1 43,09 1158 26,4 48,29 78 6,1 29,24
5  Říjen 19-20 2x 2484 29,4 54,83 1044 25,6 52,25 1440 32,9 56,87 106 8,2 42,77

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 



 
 Diváků Nemocnice na kraji města v zásadě přibývalo s věkem. Ve všech skupinách 
s výjimkou 15-24letých byla sledovanost 20 dílů seriálu v průměru vyšší než 20 %. Podíl na 
publiku byl ve všech věkových skupinách větší než 40 %, z toho ve dvou případech přesáhl 
úroveň 50 %. Zatímco minimální hodnoty sledovanosti i podílu na publiku připadly jedné 
skupině – 15-24letým, o maxima ohlasu se podělili senioři od 65 let výše (sledovanost 
28,1 %) a 25-34letí (podíl na publiku 56,59 %). 
 

 

NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA: odezva podle věku 
 

15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 65 a více let 
Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 

8,9 40,70 22,6 56,59 20,7 51,49 20,5 42,83 22,9 40,75 28,1 41,17 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 
 Pozornost věnovaná Nemocnici na kraji města se zvětšovala také s vyšším 
vzděláním. Z následující tabulky je zřejmé, že relativně nejnižší ohlas vykázali v průměru 
diváci se základním vzděláním, zatímco maximální hodnoty odezvy připadly vysokoškolsky 
vzdělanému publiku: 
 
 

NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA: 
odezva podle vzdělání 

 

Základní Vyučení bez maturity Úplné střední Vysokoškolské 
Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
v % v % v % v % v % v % v % v % 
16,3 35,91 20,7 43,44 24,1 51,93 24,2 55,92 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
 
 
 Z hlediska socioekonomického postavení ohlas diváků kolísal. Největší průměr 
sledovanosti i podílu na publiku vykázala skupina B (diváci vyšší střední třídy, tedy 
z domácností, v nichž hlava domácnosti působí ve středním nebo vyšším managementu). 
Minimální odezva náleží skupině E (což jsou diváci s nejnižším socioekonomickým 
postavením – důchodci, nezaměstnaní, nekvalifikovaní dělníci): 
 
 

NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA: 
odezva podle socioekonomického postavení 

 

A B C D E 
Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 
18,5 53,10 23,1 57,80 20,9 50,17 22,6 46,15 18,0 38,24 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 



Co se velikosti místa bydliště týče, tak přízeň věnovaná Nemocnici na kraji města 
mírně kolísala. Přitom relativně největší panovala ve městech s 20 až 100 tisíci obyvateli 
(průměr sledovanosti 21,6 % při podílu na publiku 46,66 %); naopak nejmenší ohlas seriál 
vyvolal ve městech s 5 až 20 tisíci obyvateli (průměr sledovanosti 19,5 % při podílu na 
publiku 41,75 %). 
 

 

NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA: 
odezva podle velikosti místa bydliště 

 
Do 1 

tis.obyv. 
1-5  

tis. obyv. 
5-20  

tis. obyv. 
20-100 

tis.obyv 
100 a více 
tis.obyv+ 

Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 
20,1 45,09 19,9 46,53 19,5 41,75 21,6 46,66 20,6 46,06

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
 
 
 Z regionálního pohledu je divácká odezva na Nemocnici na kraji města viditelně 
rozkolísaná. Co se sledovanosti týče, tak v sedmi ze čtrnácti krajů činí její průměr 20 a více 
procent (kraje: Praha - 20,0%, Plzeňský – 21,4 %, Olomoucký – 21,8 %, Ústecký – 22,3 %, 
Vysočina – 23,7 %, Královéhradecký – 25,3 % a Pardubický – 27,2 %) a v jednom kraji je 
menší než 15 % Liberecký – 14,1 %). Pokud jde o podíl na publiku, ve čtyřech krajích je jeho 
průměr větší než 50 % (Olomoucký – 50,21 %, Královéhradecký – 51,33 %, Vysočina – 
53,16 % a Pardubický – 56,96 %) a ve dvou krajích je menší než 35 % (Karlovarský – 
33,02 % a Liberecký – 34,72 %). Maximální ohlas v obou položkách tak připadl 
Pardubickému kraji, zatímco minimální odezva se dělí mezi kraje dva: Libereckému patří 
ve sledovanosti a Karlovarskému v podílu na publiku. 
 

 

NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA: 
odezva z krajského pohledu 

 

Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký 
Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 

20,0 46,04 19,1 41,99 18,3 43,30 21,4 49,96 16,6 33,02 22,3 41,93 14,1 34,72

Králové 
hradecký Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský 

Moravsko 
slezský 

Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 

25,3 51,33 27,2 56,96 23,7 53,16 18,9 43,21 21,8 50,21 19,3 48,38 19,2 42,92
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 
 S osmým uvedením Nemocnice na kraji města byli diváci nadprůměrně spokojení. 
Průměr spokojenosti byl přitom větší u žen (koeficient 8,0) než u mužů (koeficient 7,4). 
Přehlédnout nelze skutečnost, že celkově nejmenší spokojenost byla s první částí seriálu 
(koeficient 7,2), zatímco u čtyř dílů představovala spokojenost špičkovou hodnotu 



(koeficienty 8,0 a větší). O rozdílech spokojenosti mužů a žen svědčí i to, že u mužů ani 
jedna část seriálu nezískala osmičkový koeficient, zatímco u žen se tak stalo v devíti 
případech; a naopak, že u žen ani jeden díl seriálu neměl koeficient pod 7,0, v případě mužů 
byly takové díly tři. Více detailů obsahuje následující tabulka: 
 

 

NEMOCNICE NA KRAJI MĚSTA: 
divácká spokojenost v koeficientech 

 
       Dospělí 15+ Muži Ženy 

Poř  Epizoda seriálu K Datum Den Čas Stopáž Spok Sled Spok Sled Spok Sled
       v koef. v % v koef. v % v koef. v %

1  Výročí 1 02.06.03 1 20.03 049'37" 7,2 20,3 6,7 16,7 7,6 23,6
2  Strach 1 09.06.03 1 20.03 054'28" 7,7 19,3 7,5 16,6 7,8 21,8
3  Spor 1 16.06.03 1 20.04 049'37" 7,5 17,9 7,7 14,9 7,4 20,7
4  Loket 1 23.06.03 1 20.03 046'20" 7,5 18,2 7,5 16,3 7,5 19,9
5  Rozvod 1 30.06.03 1 20.03 052'32" 7,6 16,5 7,7 13,9 7,6 18,9
6  Únos 1 07.07.03 1 20.04 054'06" 7,3 18,2 7,0 15,1 7,6 21,1
7  Ema 1 14.07.03 1 20.05 062'42" 7,8 14,5 7,7 11,6 7,8 17,1
8  Hnízdo 1 21.07.03 1 20.03 053'27" 7,7 14,8 7,3 12,1 7,9 17,3
9  Odchod 1 28.07.03 1 20.05 064'58" 7,7 18,5 7,4 15,2 7,9 21,6

10  Nástup 1 04.08.03 1 20.05 052'35" 8,1 16,9 7,8 13,4 8,3 20,2
11  Smíření 1 11.08.03 1 20.04 052'46" 7,9 16,3 7,4 12,1 8,2 20,1
12  Srážka 1 18.08.03 1 20.05 048'27" 7,8 19,6 7,6 17,1 8,0 21,8
13  Setkání 1 25.08.03 1 20.06 059'14" 8,1 19,6 7,4 15,8 8,5 23,0
14  Reoperace 1 01.09.03 1 20.06 058'30" 7,7 22,3 7,4 18,8 7,9 25,7
15  Gravidita 1 08.09.03 1 20.03 058'34" 7,8 23,7 7,5 20,5 8,1 26,6
16  Zánět 1 15.09.03 1 20.06 058'32" 8,0 21,8 7,8 18,5 8,1 24,8
17  Punkce 1 22.09.03 1 20.06 058'31" 7,4 23,6 6,6 19,9 7,9 27,0
18  Oponentura 1 29.09.03 1 20.04 058'31" 7,7 25,5 6,9 22,7 8,3 28,1
19  Procento hnisavých komplikací 1 06.10.03 1 20.07 058'32" 7,8 27,7 7,4 24,8 8,1 30,5
20  Odečítání 1 13.10.2003 1 20.06 058'30" 8,1 31,0 7,7 26,5 8,4 35,3

 Průměr      7,7 20,4 7,4 17,2 8,0 23,4
Zdroj: Sociologický výzkum ČT  +  ATO  -  Mediaresearch 
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